

Consultas Realizadas

Licitación 421492 - Adquisición de Servidor para Procesos Corporativos - Power10 Producción (SBE) - AD REFERENDÚM 2023.

Consulta 1 - Ítem N° 1 - Power 10, 1.1 Características del Equipo NODO1 y 1.2

Consulta	Fecha de Consulta	06-01-2023
En el pliego de bases y condiciones, Ítem N° 1 - Power 10, 1.1 Características del Equipo NODO1 y 1.2 Características del Equipo NODO2 donde solicitan lo siguiente: Adaptadores 2 PCIe2 4-port 1GbE Adapter y 2 PCIe3 2-Port 25/10Gb NIC&ROCE SR/Cu Adapter. El adaptador solicitado PCIe2 4-port 1GbE fue recientemente discontinuado por la marca y considerando lo expuesto, se solicita a la convocante sean aceptados 04 adaptadores de red PCIe3 2-Port 25/10Gb NIC&ROCE SR/Cu Adapter con 04 10GbE Optical Transceiver SFP+ SR y 04 1GbE Base-T Transceiver RJ45		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición, se informa lo siguiente: Serán aceptados 04 adaptadores de red PCIe3 2-Port 25/10Gb NIC&ROCE SR con 04 10GbE Optical Transceiver SFP+ SR y 04 1GbE Base-T Transceiver RJ45. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas 1.1 Características del Equipo NODO1 y 1.2

Consulta	Fecha de Consulta	06-01-2023
En las especificaciones técnicas 1.1 Características del Equipo NODO1 y 1.2 Características del Equipo NODO2 No solicitan la funcionalidad de 5250, Enterprise Enablement. Según entendemos la institución aun utiliza esta funcionalidad, por lo tanto solicitamos amablemente a la convocante indicarnos si es correcto incluir en la oferta la funcionalidad de 5250 Enterprise Enablement para un procesador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición, se informa lo siguiente: La apreciación es correcta, se debe incluir la funcionalidad 5250 Enterprise Enablement para un procesador. Favor remitirse a la adenda enumerada.		